
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

 

 

№ 77 

 

 

02 декабря 2013 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика, г.Глазов, 2013 год 

 

 



2 

 

 

 

  
 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» издается в соответствии с решением Глазовского Районного Совета депутатов от 

30.01.2009 № 299 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

№   Стр. 

1.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.11.2013 

№ 177 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального 

образования «Глазовский район» на 2013 год и плановый периоды 2014-2015 годов (в 

редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 

11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167, от 

21.11.2013 № 173)» …………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.11.2013 

№ 178 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Глазовский район», утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 29.11.2012 № 83» ……………….. 

 

 

 

 

5 

3.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.11.2013 

№ 179 «О дорожном фонде муниципального образования «Глазовский район» ……………… 

 

 

6 

4.  Информация о 20-ой внеочередной сессии Глазовского Районного Совета депутатов…. 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Двадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 ноября 2013 года         №  177 

 

город Глазов 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 20 

декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального 

образования «Глазовский район» на 2013 год и плановый 

периоды 2014-2015 годов» (в редакции решений от 28.02.2013 

№ 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 

№ 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 

№ 167, от 21.11.2013 № 173) 

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский 

район» от 26.11.2013 № 02-29/3594, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального 

образования «Глазовский район»  РЕШИЛ: 

   1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  муниципального образования  «Глазовский  

район на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 

106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 

26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167, от 21.11.2013 № 173) следующие  изменения:   

 

1.1. В связи с предоставлением бюджету муниципального образования «Глазовский район» 

бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета муниципального образования 

на основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 18 ноября 2013 года №754-

р:  

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»: 

Код Наименование источника Сумма 

на 2013 

год  
(тыс. руб.) 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

-1000 

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

 

17460 

 



4 

 

б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  

на 8153,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям: 

 

№ п/п Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

1.  Администрация МО «Глазовский район» 

 

211 1690,0 

2.  Управление финансов Администрации МО «Глазовский район», в том числе: 

 

 

Погашение процентов по товарному кредиту 

 

230 

 

418,2 

 

 

Управление финансов 230 

 

504,0 

 Межбюджетные трансферты (МО «Адамское» ) 230 135,0 

 Межбюджетные трансферты (МО 

«Верхнебогатырское» ) 

230 147,0 

 Межбюджетные трансферты (МО «Октябрьское») 230 209,0 

 Межбюджетные трансферты (МО «Парзинское»  230 65,0 

 Межбюджетные трансферты (МО «Понинское») 230 50,0 

3.  Управление образования Администрации МО 

«Глазовский район» 

079 3690,1 

 

4. Совет Депутатов  МО «Глазовский район» 080 1244,7 

 

1.2.  В соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1 решения 

Глазовского Районного Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете 

муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 

11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167, от 21.11.2013 № 

173) и в связи с безвозмездным поступлением средств произвести следующее перераспределение  

бюджетных ассигнований:  

 

№ 

п/п 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

1. Администрация МО «Глазовский район» 

 

МЦП «Физкультура и спорт Глазовского района на 

2001- 2014 годы.» 

 

 

211 0104  7953000 244 

 

 

+10,0 

 Прочие расходы на проведение районных праздников  211 0113 0920381 244 -10,0 

 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,9,13 решения   Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете 

муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 

11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167, от 21.11.2013 № 

173). 

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

02 декабря 2013 года 

 



5 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      29 ноября 2013 года         № 178                                                                      

 

город Глазов 
 

О внесении изменений в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Глазовский 

район», утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 

29.11.2012 № 83 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский 

район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» от 29.11.2012 № 83, следующее изменение: по тексту Положения  слова «районные 

целевые программы» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальные 

программы» в соответствующих падежах.  

 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

02 декабря 2013 года 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      29 ноября 2013 года         № 179                                                                      

 

город Глазов 
 

О дорожном фонде муниципального  

образования «Глазовский район» 

 

С целью финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального образования «Глазовский район», руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

6 декабря 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

1. Создать дорожный фонд муниципального образования «Глазовский район». 

2. Утвердить прилагаемый порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Глазовский район». 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 

января 2014 года. 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

02 декабря 2013 года 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Глазовский район» от 29.11.2013 № 179 

 

Порядок формирования и использования ассигнований  

дорожного фонда муниципального образования «Глазовский район» 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования дорожного фонда 

муниципального образования «Глазовский район». 

2. Дорожный фонд муниципального образования «Глазовский район» (далее – дорожный фонд)  – 

часть средств бюджета муниципального образования «Глазовский район», подлежащая использованию в 

целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования 

«Глазовский район» (далее – автомобильные дороги местного значения). 

3. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» о бюджете муниципального образования «Глазовский 



7 

 

район» на очередной финансовый год и плановый период (далее – местный бюджет) в размере не менее 

прогнозируемого объёма доходов местного бюджета за счёт: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет; 

2) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

3) поступлений сумм на возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов и (или) 

крупногабаритных грузов; 

4) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения; 

5) доходов получаемых в виде арендной платы за  земельные участки, расположенные в полосе 

отвода автомобильных общего пользования  местного значения; 

6) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам местного значения; 

7) межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения; 

8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог 

местного значения; 

9) денежных средств, поступающих от уплаты неустоек (штрафов, пеней), возмещения убытков 

муниципального заказчика, взысканных в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком), поставщиком 

условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет дорожного фонда, или в 

связи с уклонением от заключения таким контрактов или иных договоров.  

4. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация муниципального 

образования «Глазовский район». 

5. Средства дорожного фонда направляются на: 

1) проектирование, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации, 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного 

значения; 

2) оформление права муниципальной собственности на автомобильные дороги местного значения и 

земельные участки под ними; 

3) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для 

строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения; 

4) обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности 

дорожного движения; 

5) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них в соответствии с действующим законодательством.    

6. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию 

на цели, не предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка.  

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, 

направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году. 

8. Контроль за расходованием средств дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации и решениями Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район». 

9. Формирование перечня объектов дорожного хозяйства, подлежащих финансированию за счет 

средств дорожного фонда в соответствующем финансовом году (далее - Перечень), осуществляется 

Администрацией муниципального образования «Глазовский район». 

10. Перечень должен содержать описание объектов дорожного хозяйства и  размер средств, 

предусмотренных на их финансирование.  

11. Перечень утверждается Администрацией муниципального образования «Глазовский район» до 

начала очередного финансового года. 

В течение текущего финансового года в Перечень могут быть внесены изменения.  

12. Сведения об использовании средств дорожного фонда предоставляются главным 

распорядителем средств дорожного фонда в Совет депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» в составе проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» об 

утверждении отчёта об исполнении местного бюджета за отчётный финансовый год.  



8 

 

13. Администрация муниципального образования «Глазовский район» представляет сведения об 

использовании средств дорожного фонда в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 

Республики по форме № 1-ФД «Сведения об использовании средств федерального дорожного фонда, 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов», утвержденной 

приказом Федеральной службы государственной статистики от 15 июня 2012 года № 346, в сроки, 

установленные данной формой. 

 

 

 

Уважаемые жители Глазовского района! 

 

29 ноября 2013 года состоялась 20-ая внеочередная сессия Глазовского Районного Совета 

депутатов со следующей повесткой дня: 

 
№ 

вопр

оса 

№ решения  

1.  177 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О 

бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2013 год 

и плановый периоды 2014-2015 годов (в редакции решений от 

27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 

11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 

24.10.2013 № 167, от 21.11.2013 № 173) 

2.  178 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденное 

решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» от 29.11.2012 № 83 

3.  179 О дорожном фонде муниципального образования «Глазовский район» 

 

Со всеми решениями можно ознакомиться: 

1) в Глазовском Районном Совете депутатов по адресу: г.Глазов, ул.М.Гвардии, д.22а 

(каб.404); 

2) в сети Интернет на портале МО «Глазовский район» по адресу: http://glazrayon.ru в 

разделе «Совет депутатов - Информация о деятельности Совета депутатов»; 

3) в Администрациях сельских поселений Глазовского района. 

4) в библиотеках района. 

 

 

 

Адрес редакции: 

 

427621, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

Телефон 3-05-02 

 

 

Подписано в печать  02.12.2013 

Тираж 60 экз. 

 

 

Отпечатано в Глазовском Районном Совете депутатов 

427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

 

  

http://glazrayon.ru/
http://glazrayon.ru/org_msu/sovet/Deyatelnost/

